
栃木県弓道連盟

日頃より本連盟の運営にご理解

さて、

末日をもって

本連盟といたしましては、

に参加できるよう

別途、不慮

入は任意であり強制するものでもありません。

３月末日をもって保障期間が

連盟が窓口となり

つきましては、支部会員

しくお願いいたします。

なお、加入申込

封）により下記あて郵送して

スポーツ安全保険の概要

加入区分

C 
加入時年齢

６４歳以下

B 
加入時年齢

６５歳以上

保障期間：

対象範囲：団体（栃木県弓道連盟）における活動中及びその往復中

※支部独自の活動、他競技活動や個人によるスポーツ活動は対象となりません

詳しくは、（公益財団法人）スポ―ツ安全協会のホームページをご覧ください。

栃木県弓道連盟 支部長

平成７年度

日頃より本連盟の運営にご理解

さて、昨年４月に加入頂きました

をもって保障期間が

連盟といたしましては、

に参加できるよう、「スポー

不慮の事故等に備え、各自で対処されている方もおられると思いますので

任意であり強制するものでもありません。

３月末日をもって保障期間が

連盟が窓口となり、一括して

つきましては、支部会員

しくお願いいたします。

加入申込書は、

（申込書 下記あて郵送して

先：〒

「2025 年度スポーツ安全保険のあらまし」

https://www.sportsanzen.org/aramashi/spoan_2025/

スポーツ安全保険の概要

加入区分 年間掛金

加入時年齢 

６４歳以下 

加入時年齢 

６５歳以上 

保障期間：4 月 1 日（加入日）から翌年

対象範囲：団体（栃木県弓道連盟）における活動中及びその往復中

※支部独自の活動、他競技活動や個人によるスポーツ活動は対象となりません

詳しくは、（公益財団法人）スポ―ツ安全協会のホームページをご覧ください。

支部長 各位

年度スポーツ安全保険加入のご案内とお願い

日頃より本連盟の運営にご理解

昨年４月に加入頂きました

保障期間が満期となります。

連盟といたしましては、大会等

「スポーツ安全

の事故等に備え、各自で対処されている方もおられると思いますので

任意であり強制するものでもありません。

３月末日をもって保障期間が満期

、一括して(公財

つきましては、支部会員の皆様へ

しくお願いいたします。 

は、 ともに

（申込書同封）によ 送して

送

年度スポーツ安全保険のあらまし」

https://www.sportsanzen.org/aramashi/spoan_2025/

スポーツ安全保険の概要 

年間掛金 

1,850 円 

1,200 円 

日（加入日）から翌年

対象範囲：団体（栃木県弓道連盟）における活動中及びその往復中

※支部独自の活動、他競技活動や個人によるスポーツ活動は対象となりません

詳しくは、（公益財団法人）スポ―ツ安全協会のホームページをご覧ください。

各位 

スポーツ安全保険加入のご案内とお願い

日頃より本連盟の運営にご理解とご協力を賜り深く感謝申し上げます。

昨年４月に加入頂きました(公財)スポーツ安全協会

となります。 

大会等における

ツ安全保険」に加入していただきたいと考えております。

の事故等に備え、各自で対処されている方もおられると思いますので

任意であり強制するものでもありません。

満期となる方、

公財)スポーツ安全協会へ加入申請

の皆様へ周知して

（申込書同封）により下記あて さい。

市

年度スポーツ安全保険のあらまし」

https://www.sportsanzen.org/aramashi/spoan_2025/

対象範囲 

団体活動中と

その往復中 

日（加入日）から翌年 3

対象範囲：団体（栃木県弓道連盟）における活動中及びその往復中

※支部独自の活動、他競技活動や個人によるスポーツ活動は対象となりません

詳しくは、（公益財団法人）スポ―ツ安全協会のホームページをご覧ください。

栃木県弓道連盟

スポーツ安全保険加入のご案内とお願い

ご協力を賜り深く感謝申し上げます。

スポーツ安全協会

における万が一の事故を考慮し、会員の皆様には安心して大会等

保険」に加入していただきたいと考えております。

の事故等に備え、各自で対処されている方もおられると思いますので

任意であり強制するものでもありません。 

方、未加入の方でこの機会に加入

スポーツ安全協会へ加入申請

していただくとともに、

３掛け金ととともに３月月

（申込書同同封）により郵送して

１６日開催

く くだださい。 

宇

年度スポーツ安全保険のあらまし」

https://www.sportsanzen.org/aramashi/spoan_2025/

対象範囲 死亡保険金

団体活動中と

 

2,000 万円

600 万円

3 月 31 日まで

対象範囲：団体（栃木県弓道連盟）における活動中及びその往復中

※支部独自の活動、他競技活動や個人によるスポーツ活動は対象となりません

詳しくは、（公益財団法人）スポ―ツ安全協会のホームページをご覧ください。

栃木県弓道連盟

スポーツ安全保険加入のご案内とお願い 

ご協力を賜り深く感謝申し上げます。

スポーツ安全協会の｢スポーツ安全保険

万が一の事故を考慮し、会員の皆様には安心して大会等

保険」に加入していただきたいと考えております。

の事故等に備え、各自で対処されている方もおられると思いますので

未加入の方でこの機会に加入

スポーツ安全協会へ加入申請いたし

いただくとともに、加入申込の取りまとめ

開催の支部長会議

常盤
と き わ

年度スポーツ安全保険のあらまし」 

https://www.sportsanzen.org/aramashi/spoan_2025/ 

問合せ先 

総務部

死亡保険金 
後遺障害保

険金

万円 3,000

万円 900

日まで 

対象範囲：団体（栃木県弓道連盟）における活動中及びその往復中

※支部独自の活動、他競技活動や個人によるスポーツ活動は対象となりません

詳しくは、（公益財団法人）スポ―ツ安全協会のホームページをご覧ください。

令和

栃木県弓道連盟 会 長 

ご協力を賜り深く感謝申し上げます。 

スポーツ安全保険

万が一の事故を考慮し、会員の皆様には安心して大会等

保険」に加入していただきたいと考えております。

の事故等に備え、各自で対処されている方もおられると思いますので

未加入の方でこの機会に加入さ

いたします。 

加入申込の取りまとめ

の支部長会議にお持ちいただくか、

常盤
と き わ

 峰之 

 

総務部 常盤 峰之

606

後遺障害保

険金（最高額） 

3,000 万円 

900 万円 

対象範囲：団体（栃木県弓道連盟）における活動中及びその往復中 

※支部独自の活動、他競技活動や個人によるスポーツ活動は対象となりません

詳しくは、（公益財団法人）スポ―ツ安全協会のホームページをご覧ください。

令和 ７年 

森 茂

スポーツ安全保険｣については、

万が一の事故を考慮し、会員の皆様には安心して大会等

保険」に加入していただきたいと考えております。 

の事故等に備え、各自で対処されている方もおられると思いますので、当該保険への

される方について

加入申込の取りまとめについて

お持ちいただくか、

宛（３月２５日必着）

峰之 

入院日額

（180 日限度

4,000 円 

1,800 円 

※支部独自の活動、他競技活動や個人によるスポーツ活動は対象となりません。 

詳しくは、（公益財団法人）スポ―ツ安全協会のホームページをご覧ください。 

２月１５日

茂 行 

については、３月

万が一の事故を考慮し、会員の皆様には安心して大会等

当該保険への加

については、本

についてよろ

お持ちいただくか、現金書留

（３月２５日必着）

入院日額 

度） 

通院日額

(30 日限度

 1,500

 1,000

日 

３月

万が一の事故を考慮し、会員の皆様には安心して大会等

加

は、本

よろ

書留

（３月２５日必着） 

通院日額 

日限度） 

1,500 円 

1,000 円 


